A aquisição de equipamentos hospitalares visa melhorar a infraestrutura de

saúde, ampliando a capacidade de atendimento e promovendo o bem-estar da população.

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Saúde.

Classificação FP: 10.301.0005.1.024

Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00

Prioridade da Emenda: 02

Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Objeto: Custear despesas da Secretaria Municipal de Esportes com a aquisição de material

esportivo, pagamento de taxas de arbitragem e serviços de transporte para atletas do

basquete.

Justificativa: A presente emenda tem como objetivo custear despesas da Secretaria

[...]

transportes, vinculado à Secretaria de Governo, no âmbito da ação de Manutenção do Setor

de Transportes.

Unidade Executora: Secretaria de Governo - Manutenção do Setor de Transportes.

Classificação FP: 15.451.0002.1.035

Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00

Prioridade da Emenda: 05

Valor: R$ 99.965,77 (Noventa e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e

sete centavos).

Objeto: Destinação de recursos para manutenção da infraestrutura urbana.

Justificativa: A presente emenda impositiva tem como objetivo a destinação de recursos

financeiros no valor de R$ 99.965,77 (noventa e nove mil, novecentos e sessenta e cinco

reais e setenta e sete centavos) para despesas de custeio da Secretaria Municipal de Obras

de Nova Odessa, com o intuito de fortalecer a manutenção e continuidade dos serviços

públicos essenciais prestados à população.

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Obras.